
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.12.28.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.12.28.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas 
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. 

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 2023.12.28.1, 

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao 

atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias 

do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. Início de 

acolhimento das propostas: 02 de janeiro de 2024, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao 

edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser 

obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 28 de dezembro de 2023. Luis Felipe 

Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial. 

Ipaumirim/CE, 28 de Dezembro de 2023 

C 7\ s 
Luis Felipe Valentim de Souza 
Pregoeiro Oficial do Municipio 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.12.28.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2023.12.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Janeiro de 2024 às 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas 

Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 28 de Dezembro de 2023. " 

e 
{_f 

Luis Felipe Valentim de Souza 
Responsavel pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.21.02 

Processo Nº 063/2023 O Município de Icapuí, comunica aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletronico nº 2023.12.21.02, do tipo Menor 
Preço por Item para a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
refeições completas do tipo almoço e quentinha, bem como lanches e sucos para atender 
a5 demandas das Secretarias e Autarquias do Município de Icapuí-CE. Envio das propostas 
poderá ser feito das 9h do dia 02/01/2024 até às 8hsomin. do dia 11/01/2024. Início da 
Sessão Pública virtual será às 09h0Omin do dia 11/01/2024. (Horário de Brasília). A 
retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br 
e https:;//onc.org.br. Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de 
Segunda à sexta-feira das O7haOmin às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão 
ser obtidss, através do telefone (88) 30321400 ou — email: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapui-CE, 28 de dezembro de 2023. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 15.005/2023 - CHP 

AA Secretária de Saúde, vem realizar Chamada Publica nº 15.005/2023 - CHP, 
cujo objeto: Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada 
como organização social, na área de atuação de serviços de atenção à saúde, no âmbito do 
município, objetivando 2 gestão, operacianalização e execução dos serviços de saúde no 
Hospital Regional de Icó Deputado Oriel Guimarães Nunes e Unidade de Pronto 
Atendimento de Icó - UPA 24H. Conforme o presente edital. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação no período 29/12/2023 até 19/01/2024 até as 
10h. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário das OBh às 12h e no seguinte sitio virtual 
www.tee.ce.gov.br/licitacoes, Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 
9B8637220. 

MARA NUBIA PINTO AMÂNCIO ARAÚJO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 21.001/2023-CP 

A Presidente da comissão permanente de licitação, torna público, que fará 
realizar licitação, cujo objeto: Concessão dos serviços públicos de água e esgotamento 
sanitirio, tipo técnica e preços, com data de abertura marcada para o dia 16/02/2024, 35 
09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, 
Gerência 1º Andar, Icó/CE. 

MICHELLE ROQUE GUEDES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Ne 22/2023-PE 

O Pregoeiro, através das diversas Secretarias, torna pública que se encontra 3 
disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Contratação de serviço de locação de 
veículos sem condutor, sem combustível, quilometragem livre, manutenção preventiva e 
corretiva por conta da contratada, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 18/01/2024, às 
08N, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br, O iniclo da 
sessão de disputa de preços: 19/01/2024 às 0%h, horário de Brasília, mo sítlo 
wuwnw.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca 
Aves de Moraes, S/N, 1º andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a 
sexta-fei 05 interessados ficam desde já notificados da feira, das 07:30h 35 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 15.03/2023 - TP 

/A Presidente da comissão permanente de licitação, torna público, que fará 
realizar licitação do tipo menor preço, cujo objeto: Contratação de empresa para executar 
a reforma do ponto de apoio da UBS do Distrito de Cruzeirinho, zona rural de Ico/CE, 
conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo regime de execução indireta 
empreitada por preço unitário, com data de abertura marcada para o dia 18/01/2024, às 
14:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, 
Gerência 1º Andar, Icó/CE. 

MICHELLE ROQUE GUEDES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.28.1 

0 Munici 
023,122 

rotatores, des 

telefone (88) 3567-1525. 
Ipaumirim/CE, 28 de dezembro de 2023 

LUIS FELIPE VALENTIV DE SOUZA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92023PEFMS 

Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 12 de 
Janeiro de 2024, às 09:00h, será realizado o Pregão Eletrônico Nº 0092023PEFMS, cujo 
Qbieto é  Aquisição de 05 (einco) Veículas Utibários, Ambulância simples Aemoção, ino 
R é 01 (um) Veiculo Utilitário, Ambulância Tipo B, OK, para atender as necessidades do 
Municiio de lpu - Ce. Entrega das propostas: À partir desta data, Abertura das Propostas: 
12 de Janeiro de 2024, as 09h (horário de Brasília) no sitio https://onccompras.com. 
Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abilio Martins - S/N - Centro - Cep, 
62.250-000 - Ipu - CÉ 

Ipu-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2.23-CH-SEDUC 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localada, no 
Parque da Cidade José Costa Matos, O, Centro - Ipueiras/C, torna público, que a p 
dia 08 de Janeiro de 2024 às O8hOOmin será aberto Chamada Pública de nº 0O2. 
SEDUC, pelo prazo de 20 (vinte] dias, sendo a sessão de abertura dos envelopes para o 
39 de Janciro de 2024, às OShoOmin, para a aquisição de gêneros alimentícios o tipo 
Írutas é legumes diretamente da agricultura famiílar para atender as necessidades junto à 
Secretaria de Educação do Municipio de Ipueiras-CE, 

Ipueiras/CE, 22 de Dezembro de 2023 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-041/2023 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados a0 abastecimento de veículos 
em trânsito na cidade de Fortaleza-CE, quando a serviço das unidades administrativas 
(secretarias) do município de Iracema municipio de Iracema. Toma-se público o Ato de 
REVOGAÇÃO desta licitação, nos termos do art. 49 da Lei n.º 8.666/93. O inteiro teor do 
ato está disponível para consulta nos sítios: hitps://bllorg.br/ (local de realização do 
pregão), http//licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. 

Iracema-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-D42/2023 

Objeto: Aquisição de combustiveis destinados ao abastecimento de veículos em 
trinsito na Cidade de Fortaleza-Ce, quando a serviço das Unidades Administrativas 
(Secretarias) do Município de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-D42/2023. 
Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos Interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 12 
de Janeiro de 2024, às 08h (Horário de Brasilia). O Edital está disponível nos s 
htipsi//ollorgbr/ (local de realização do — pregão),  hitps://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/lctacao.php. 

Iracema-CE, 28 de Dezembro de 2023, 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-043/2023 

12 equipar o veículo ambulância 
Secretaria de Saúde do Muni 

racema-CE, 28 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Ne 2023.12.27.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna piblico que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletronico Ne 2023.12.27.02, que tem como objeto 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, destinados a0 
atendimento de demandas de processos judiciais, a doação de cuidados especiais e a 
doação na manutengio de serviços especiaizados de responsabilidade da Secretaria da 
Saide do Municipio de Irauguba/CE, conforme especificação do edital. O recebimento das 
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leiloes - BLL, dar-se-d a partir das 
17h00min do dia 29/12/2023, até às 17h00min do dia 26/01/2024. Data de Abertura das 
Propostas: 29/01/2024 35 08hOOmin. O Edital estará disponivel nos Sites: 
www bllcompras.org br ou www.tce.gov.br, 3 parti da data da publicação deste Aviso. 

Iraucuba/CE, 28 de dezembro de 2023 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9.23.12.20.01INEX 

A Comissão Permanente De Licitação, Torna Público, O Processo De 
Inexigibiidade De Licitação N 09.23.12.20.01-INEY, Tendo Como Objeto A Aquisição De 
O1(Um) Veiculo Zero Km, Adaptado Para Unidade Veterinária De Castração (Castramovel) 
De Animais De Pequeno É Médio Porte, Para Prevenção De Superpopulação De Animais D2 
Rua, De Interesse Da Secretaria Municipal De Saúde De Itaitinga/Ce. Fundamentação Legal: 
Incíso 1, Do Artigo 25 Da Lei Nº 8.666/93. Forncecedor: Ancar Industria E Comercio De 
Veículos Especials Lida, Inscrita No Cnpj Nº 02,027.991/0001-21, Situada Na Rod. Ce-090, 
N9 1001, Complem. Parte Da Leba F-04, Bairro Itambe, Caucaia/Ce. Valor Giob: 
228.000,00 (Duzentos E Vinte E Oito Mil Reais). 

Itaitinga, 27 De Dezembro De 2023 
HIDERVAL DA SILVA SOUSA 

Comissão Permanente De Licitago 
AVISO DE LICITAGAO 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2023.00.003 CPRP 

O presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga 
- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no praximo dia 30 de Janeiro 
de 3024, às 0SN:Q0min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - Itaitinga - Ceard, 
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a Registro de 
preços para Contratacso de empresa para o fomecimento e instalação de Sistema de 
Geração de Energla Fotovoltaica Completo contemplando os serviços de elaboração de 
projeto executivo, aprovação na concessionária de energia e Fornecimento ¢ Intalações de 
Líinas Fotovoltaícas com capacidade total de 1020 KWP conectado à rede da 
Concessionária para equipamentos públicos da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. 
Conforme projeto básico em anexo. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no 
endereço acima no horário de 8h às 12h. 

Itaitinga-Ce, 28 de Dezembro de 2023 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO. 

Este documento pode ser verifcado no endereço el 
i o fautemticidade i, pelo código 0S3O2OZ3Z2S0NN6 

Bacumento assinado digtsimente contorme NP nº 22002 de 21/08/2001, JCP. 
que st 3 s de Chaves POl Brasteira - €8sl S0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº244 | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023““,;:;\_ 
NN 

Estado do Cear - Câmara Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Uruoca, através da Comissdo Permanente de Liclfação. ó g 

toma público a Pregão Presencial Nº 2023.01.12-006-PP. Objeto: contratação de empresa especializada para prestagdo de servicos de monitoramerito 24h 

por sistema de câmeras, internas e externas, com manutenção preventiva e corretiva semanal e fornecimento de câmeras e demais componentes Per demanda 

através de comodato para atender as necessidades da Câmara Municipal de Uruoca-CE. Abertura da sessão dia 15 de janeiro de 2024, 09h00min, na: %m r & 
. Élájne É Z l 

& 
& 
» 

; 
) 

Municipal de Uruoca, localizada na Rua Jodo Rodrigues, 135, Centro, Uruoca-CE, Cep: 62.460-000. Demais informagdes: cmuuruoca@gmail.com. 

Aparecida Souza da Costa - Presidente da CPL. 

P 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitagio. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatorio na modalidade 

Pregão nº 2025.12.28.1,do tipo Eletronico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos 

P e e máguinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, Abertura: 15 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. 

Tnicio de acolhimento das propostas: 02 de janeiro de 2024, às 9h00min. Maiores informagdes e acesso a0 edital nos s eletronicos: licitacoes.tce.ce.gov. 

o bileompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 28 de dezembro de 2023. Luis Felipe 

Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial. 

ac 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público 

Qoo próximo dia 17 de Janciro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.12.27.3, cujo objeto versa sobre 

dontratação de empresa para construção de um galpão industrial no Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O edital completo poderá ser adquirido 

Ca vala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrónicos: 

https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e htps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - Cears, 27 de dezembro de 2023. 

Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

eec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, toma piblico 

que no próximo dia 18 de Janeiro 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.12.27.4, enjo ohielo vera sobre 

doniratação de empresa para prestação de servigos de reforma e ampliação da Bscola Municipal em Tempo Integral João Batista da Silva. O edital completo 

Doderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horirio de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e ainds nos seguintes 

Bítios eletrônicos: https:/fwanw.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e hrtps:/municipios-licitacoes.tee.ce,gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - Ceard, 

27 de dezembro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 
ac 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 

Presidente da CPLP, torna público que re: Irá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2023.12.22.01TP, tipo Menor Preço Global, para a contratação 

úe eimpresa especializada na prestação de serviços em gestão de recursos humanos, para atender as necessidades das diversas Unidades Adminisratias do 

Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 18/01/2024, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, 

situada à Rua Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 27 de dezembro de 2023. Francisco 

Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

aaa o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplictapereiro@gmatl.com, comunica 

B interessados que no dia 17 de Janeiro de 2024, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 28.12.01/2023, cujo objeto é « 

Davimentação asfáltica em diversas ruas na sede do Município de Pereiro/CE, conforme Projeto em Anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no 

Pldereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh s | 1h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 

28 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 
aa 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Eusébio — Aviso de Licit: A0 — Pregão Presencial Nº 2023.12.22.01-PPRP. O Pregoeiro da Câmara de 

Eusebio/CE, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de janeiro de 2024, às 09h30mn, na sede da Comissão de Licitação 

a Câmara Municipal de Eusébio, tocalizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação cujo objeto versa sobre o seleção da 

Qroposta mais vantajosa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, para equipar a Câmara Municipal 

de Eusébio e seus anexos, conforme especificações no termo de referência, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. 

Eusébio/CE, 27 de dezembro de 2023. O Pregoeiro. 

a c 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOTABA - AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, através 

do Setor de Licitações comunica aos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2024, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade 

” CONCORRÊNCIA Nº 005/2023, cujo objeto é CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE 01 (UM) PRÉDIO PÚBLICO TIPO 

ARMAZÉM POR TEMPO DETERMINADO. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 

13h30min no endereço da Prefeitura Municipal de ARACOIABA à Av. da Independéncia, 134 — Centro — CEP: 62.750 — 000 e no endereço eletrônico www. 

Ticitacoes tce.ce.gov.br. Aracoiaba - Ceará, 28 de dezembro de 2023. Francisco Eudes Monte Silva — Presidente da CPL. 

aaac 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2023.12.26.2; Abertura: 17 de janeiro de 2024, s 

OshoOmin. Julgamento: Menor Prego Por Item. Objeto: Contratação De Servigos De Mecanização Agricolas/Tratores Para Preparação De Arcas/Gragadem, 

a6 Plantio De Culturas De Sequeiro E Limpeza Dos Pomares De Cajueiro Dos Produtores Rurais De Horizonte No Ano Agricola De 2024. 

TInformações: Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023. Rosilindia 

Ribeiro da Silva — Presidente da Comissio Permanente de Licitago. 
aaac 

Estado do Ceará - Camara Municipal De Madalena — Aviso De Licitação. Modalidade: Tomada 
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Divulgação Das Agoc 
Acordo Com As Especificações E Quantidad: 
AT Aos Intezessados Que No Dia 17 De Janeiro De 2024, As 08:00 Horas. Na Sala Da Comissão De Licitação, Estará Recebendo Os Envelopes De 

Habilitação E Propostas Comerciais. Maiores Informações Camarammadela(2Gmail.com, Das 08:00 Às 11:30 Horas. À Comissão. 

aaa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Sccretaia de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 1 de Janeiro de 2024 às 

o abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2023.12.28.002- TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 

DA PRAÇA PREFEITO EXPEDITO CHAVES CAVALCANTE NA CIDADE DE PACAJUS/CE, conforme edital e ancxof, disponível na Comissão de 

Lcitação, no site do TCE: https://licitaçoestce.ce.gov.br/ e no Site: https:/www.pacajus.ce.gov.br/. Raimundo Ednardo De Oliveira Sousa. Pacajus-CE, 

28 de dezembro de 2023. 
ee in 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2023.12.28.2. Realizará licitação cujo objeto é a 

contratação de serviços a serem prestados na modernização do estádio municipal de futebol, Tocalizado na sede do Município de Barro/CE, conforme 

Contrato de Repasse PT nº 1077445-16 e Convénio nº 913072/2021, por intermédio da Secretaria Municipal da Juventude e Esporte de Barro/CE. Abertura: 

18 de janeiro de 2024, às 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário 

de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 28 de dezembro de 2023. Fernanda Alves Fernandes — Presidente da CPL.



|arou) Hoo'60 SY ‘w207 99 osued 
60 

& 
et 
g
 

iooo — iueãnnai_,_% 
 euriejãa op 0RO 

IO 
“A 

.E._.ãem G secomp 
7 000 

9p 0lpiol du 'Zosgrires (S9) * 
s
 

& g
 

et 
Sy o

 
5 ep sogómsoid srenuana e seltin) td sodeua 

0 ol 
“G00:27 

21 €202 
oN 

colignaIa 
ogbad 

p 
[y 

o Sopessaieiu) 

[ eóvepo 'n e 
epezieoo; eninbio ap Iedprónii eimistaia y 3

0
0
1
2
2
4
 

eZoz «N cofuienara| 
logBisg - opóenar 

op osíny - Eunhbuoa 95 tediojuniy Elnitjasd — preo 
op opeisa| 

TEIS6BErS A 
GON O

R
I
 
U
L
}
 
D) 

Gueyied 
‘
0
0
0
0
1
6
2
9
 

430 
"3O-oueured 

“aqueg 
‘0FE 

‘Glauea 
DUGRISIS 

Ny 
“1do 

ep 
ejes) 

X 
|:sers0daxa s=p Esmuaqe ap o jenpa op (20071 JC-2liSRE an 

e
 

Y
G
R
S
 

8p 65333010 O opal sp O
G
N
S
 

& NSS 
pighnrig óm 

e 
o 

[sasodo 
sep 

empeçe: 
ap 
i
 

| 
oldiolunts op coja 

e1600_opuengp. 'oluotrmutan- .- 
ópuimau 

“amanios)-ov 
1460 

OERIO 
& 

yap'asn 
opoRssiied toláfdo| 

|5 coBoBeped 
aewsjouid 

s jeuotaennpa 
Dm Sab: .

u
s
%
w
%
â
ª
s
ª
ã
u
_
_
%
n
i
a
 

I6saId orBaid - 
“ajuawrpatSeqi 

BAMINUBY| 
—pice op ópeisa 

“EITSB61 
S
R
 

o 
ST 

T
S
 
FS 

|slemuene 
e seumny í

ª
&
%
 
fl
u
&
u
}
.
n
«
%
q
 
‘fiv«fig_mufiflss_fi i3 optioid| 

I
 
—
 

—
 

E 
Asdiods 

2403 
0 sopessaueju sop 

ogótsodsip 
& enucoua,os a 

SU 
ao/eminbuos 

- onueo - 
Zafpicir 

ey 
% 

idbog| 
— |163 "umA 

a)uieg BBUELG Wy eu SpEZIESD 
eninhuo:4.9p AN 

esrajaid 
V-v0O'17 2 

20T | 
e
 e 

e o
 

o 
B
3
 

LTI on ey 
BG4 

5 RS 
ey 

g
 

papusa] 
U
 

aqucoouwqdorounim esocor 20 
1 SSp ISRy YZ0ZILO/E), 

em OP 
WV OF 

T
l
 

R
 

ougpSOA AvOdS 
s
t
y
 0 o
g
B
i
a
n
d
 

exp 
erep en ied & 

g 
gstuapão ou 

e
 

as prapod ey 
opuaja| 

[191ES O 
CS3IGPUT 

"pieãO, op opeiea 
uuu 

[ LESINWBS - Sevopesaton op 
BIBISEIE 

ES0E) A WOTEAIGROAOT 
MM, QOGRS 

O 
ou epcajea| 

— 
|SS Jonuera 

ted 
'somaio op o

E
e
 

frusta 
: 

o 
- 

|-tz6ziizo sN chis 0
9
1
0
3
9
1
 

oxBosa - opóeiar 
u
z
fi
fl
:
 
s
;
.
a
fi
g
s
a
fl
.
fi
e
i
g
s
c
u
r
fl
fl
fl
fi
v
 b tassacad| 

— 
E 

S qn 
S PSR 

ENUmMAIDAS - oueued 
oF 

JnA 
empojaid - gIeso: 

op 
opmsa 

[sogómmH 
@ 
ouerog ep 

e 
BP 

Sepepísseosu 
sE 

Jopueje 
wed 

‘woBBeq 
ep 

e 
opnes| 

130 
p G10ap|581 - JONBON 

emr1 8P TSR 
S202IZH 87 

989D 
OuENIeA. 

000) 
.
?
ã
a
.
s
u
!
n
 

“epodsenhrenh 
ep sansana) 

sojnojan a siglou op 
ensesos apsoóvuas Sepenopas| 

| 
|0) 

o
 

SO-CuBuIed 01U 
05 

aaueg 
olugpISSad 

Y R Épenis sopóearTepeidevêmdas 
- 

sogtara .
É
E
.
.
É
É
É
.
&
&
%
É
Z
B
.
?
%
»
É
É
.
E
N
.
z
ª
.
s
i
u
 

e
 

ap 
P30 

sopessarau! sop ogótsodsip & eioaua o5 onb canqnd B 
'3o/eumbros - aqueo 

|- 181 "oy 
g
 

eóueu 
Ay B 

eEpéniesêl o
 

09 Y
O
I
 
e
n
i
i
e
i
s
i
d
 

y 00022 24 e
 

LanBa1d - oBSmINI1 ob oAy 
eumbuoy ap. 

Leimajaid - Ereoo op cperea 
5509 025195p9p 

oh a e 
eladopealos 

o
 

o 
opteso 

s
 

sopesseent 
sp 

onsenoliiao 
on 10110 ‘SR 

soprves op opôenies! (A e logsued euopenesõde op sofouaes on 
L. 

Ep seisotioxd sep enade 
ep ojueueipa. a Sanand euios 7

o
 

oó opeisa “ouetinea| 
n
“
fi
n
fi
fi
fl
fi
u
fl
fi
%
h
.
&
u
fi
 SN 
0
o
L
 

IOl 
g o

p
m
p
u
m
a
d
u
c
r
 

o 
É 

Y 
G
o
I
7
3
8
1
0
 

85 
A
L
Y
 

96 SN 
C
2
0
 

1 
B0 

N onmes 
ey 

st 
U 

0Besd 
€207 9p 

OIUIEEoP 
&P B2 

o3 
conqndos euaipadia] 

— 
jossosasg - opnes 

Op epmeIDAS 
- ouTUIEd 0P 

Iedionina BINajeid — gueao 
op opuT 

03 
Sc 

905 eiougaitõia o5 vdsic owlbo 
0 

YU 
sontensuolidpapennde| 

o
y
 

ou ãu.,»â...urwu.wu__g._ã R
S
t
 

du 
cpunbõe 

g 
|9 ogóeioqeia 

dp sofinles amIsexd died eapyn{ eossad 
p 

osóeienuog e eied oóaid 
020lioaL| 

7011 
Ghuelens (LANHA 

- SeGPERO 
8P 

ENSISeIA. 
ESDd) 

[9dh 0P "Lo(64:Z1'e00Z N 
sóóal 

ep epéuioL apepliepot.eu 
ogóeioi, 

lcajugrnaia 
on1s 

ou 
epeziess 

gues 
ogóeios 

y “Suge: 
2 

|sodoTese Ez0zep 
cuquiozep op 12 fog'nqnea e 

(SRIoN 00} 
sE o 

|sopbssesanul 
505 eojunviios eqnánia, 

ap i
d
j
p
i
l
n
i
)
 

sp 
etouapriesa 

dp o) 
B
S
 

— 
[anóuerop y em oueziea 

es onh 
'ossesaud 

arsep eueibe 
|o 

sueinp 
"ensobas 

Blad 
sepeisad 

ogies 
sogeulioul 

o0 osuy - Ednóriei) sh 
odiatúnhi 

o 
'epuspiáaid 

ob eingisul 
* Eiees 

op 
optisa| 

7 
dS epomepINA-SeuoL 

(nofroxerucpusdapti@osoere 
loidsojunh 

op 
ous 

ou 
o 

| 
i
 

- opsiort op o
y
 - Suinbin b 

e
 

eiminasg . 565 
o5 oneieal 

“auiobeia ezoe| 
[
6
p
.
o
s
q
u
i
e
z
o
p
 

sp 
8z 

29/euInhso4 
o1y 

oe s
i
u
e
i
p
a
d
i
c
o
 

op 
oy 

o 
“onáeanqnd 

essapeep| 
. 

|8p Jned 
e 

“eunoe 
cóssapue 

ou o
p
u
n
b
p
e
 

1es 
giapod 

[eupa.opiiajeu 
Y LI
N
W
E
S
 - Sevopessem| 

9 
EseISeIS PSjoS) GUOITOUIIONOLAIR 

QARG 
OIS u 

epezieas 08 
ogSeval 

“ez0z 0p oiquiazoq| 
9P. 12 

"aoepuepuedepur 
souiog 

epuly 
B
T
 
S
t
 

iyt S
y
 
a
à
â
.
m
 

ó 
f o
p
.
o
s
i
n
y
 

~ Bqmesedop 
ediorur 

0joid 
- 
BIESD 

opiopinsa 

sp ejuapIsaId 
— ouinby P 5940 

EMT 
OAUSD -SYE 00 

ORoI 
U0 

e 
10480 

BP 
DESSUOD 

E 
OWN] 

S8ANGO 
disas 

sagãeuuniuy 
SRIOEH 

“
e
q
n
e
a
e
d
 dp 

p Jediojuinhy 6pay ep sóúíie 50 
Jetooss DRSEIUBLIE & SOpEUIISap e

 
s
 

seleue6 op OGARINER & opuesia Eoland epeuiedo E esed auiepes 
p's 

2 
ou o 

031G 
B 

opóeipr] sp oessnvoo| 
“epniueáni 3 oyods3 ‘ogdcanp3 o 

T
S
|
 

g 
oq [edruny 

eimigesd - Biess 
o 

opersa| 

fi
s
i
&
w
?
.
fl
a
é
fl
fl
%
fl
!
fi
%
fi
fl
a
g
 

(8-t 
g
t
 
Lo 

VLT Sopdony 
SSon 

0 
U
M
D
 
S
R
R
 

[ ponhos-eirenfesed S 
ys 

u é 
iAo 

e gorsonerirsdyy 
351 op éx du 

GTSENEH e 
o 

op e euoz 
idopeonod ouspeyou 

%zuz_fi_...fis 
i 

40 
€ januodsip 'sakaue o fupo SO 

2005 
(53101 

9p Lol 
euianDas 

Ep sanene) 
Isop opónaea 

e 5 ojefão afto ‘ZB00I-NI .N 39ld, 3p epeuo, epepnepou 
eu ougreran| 

| EDe 
S 
U
L
 

o eauguosaonos 
apepuqessuns ap ogúenas Wa senves se e 

eume| 
(0553901 op 61211098 ZZ/B00LENLoN otenvos oe GAJIPE ouent 

&P oreinxa 0 conqnd euuor 
O
3
N
S
 aaa 3539 o opárnbe pniuana e By 

opuesi soóaud 8 Q
B
 

e 9 crefao 
|éipuppuadapu| ep axdjojuny op esmruseesu) 9p U

S
R
S
 

y 
oesseidns 

ep 
onmey 

ouerto| 
— 

[oro ‘d3d 2
0
0
2
1
 

E20C 
d 

e
I
 

OgBeid apeprapau eu oróeraa 
BAIGE 

00 
se anevel sp o | 

lop orSeoNand 
ep olesi¥ - eugbuadapul 9p jedioniniy Emiegala - 63 

o0 
[
e
p
o
u
 

anb esne 'enos 
190 EUEaIeS V 

99 
leiptuniy 

eamisjare - g
r
e
n
g
 

op apersa 

ª
ã
m
ã
ã
ã
ª
m
.
:
N
.
:
É
_
:
â
É
E
 

v 
, 

. 
, 

VYIId-VIXAS 
. 

. 
5 

N 
N 

GTHO 
ONCAD 

MMM 
: 

é 


